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Doğumda öz-yeterlilik algısı, doğumu gerçek-
leştirecek olan kadının, kendi doğum sürecini başarılı 
bir şekilde yönetebilmesi için kendi yeteneklerine 

olan inancı ve güveni olarak ifade edilmiştir.1 Nor-
mal doğum eyleminde, kadının baş etmesi gereken 
korku ve ağrının olması, ağrı sırasında kontrolünü 
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Bu çalışma, Özlem Başhan’ın "Gebelerde Doğum Öz-Yeterlilik Algısının Emzirme Öz-Yeterliliğine Etkisi" başlıklı yüksek lisans tezinden üretilmiştir (Erzurum: Atatürk Üniversitesi; 2023).

ÖZET Amaç: Bu araştırma, gebelerde öz yeterlilik algısının emzirme 
öz yeterliliği üzerine etkisini değerlendirmek amacıyla yapılmıştır. 
Gereç ve Yöntemler: Tanımlayıcı nitelikteki çalışma Nisan 2022-
Ağustos 2022 tarihleri arasında 272 gebe üzerinden yürütülmüştür. İki 
aşamalı olan bu çalışmanın ilk aşamasında 26-40 haftalık gebelerin 
doğum öz yeterlilikleri incelenmiş, ikinci aşamada doğum yapan ka-
dınlara doğum sonu 1-4 hafta arasında ulaşarak emzirme öz yeterliliği 
incelenmiştir. Veriler anket formu, doğum öz yeterlilik ölçek formu ve 
emzirme öz yeterliliği ölçek formu ile toplanmıştır. Veriler ortalama, 
Pearson korelasyon ve lineer regresyon ile analiz edilmiştir. Bulgular: 
Bu çalışmada, kadınların %77,2’si sadece anne sütü, %22,8’i anne sütü 
ile birlikte su ve mama verdiğini belirtmiştir. Gebelerde doğum öz ye-
terliliği sonuç beklentisi alt boyut puan ortalaması 151,95±15,66 ve ye-
terlilik beklentisi alt skalası puanı 115,88±27,01 olarak bulunmuştur. 
Postpartum dönemde emzirme öz yeterlilik ölçeği toplam puan ortala-
ması ise 57,64±12,50’dir. Gebelerde doğum öz yeterliliği ile postpar-
tum dönemde emzirme öz yeterliliği arasında pozitif yönde bir ilişki 
olduğu saptanmıştır (p<0,05). Gebelikte doğum öz yeterliliği durumu 
postpartum dönemde emzirme öz yeterliliği davranışındaki toplam var-
yansın %40’ını açıklamaktadır (p<0,05). Sonuç: Gebelerde doğum öz 
yeterlilik algısı arttıkça annelerin doğum sonu dönemde emzirme öz 
yeterlilik algısı da artmıştır. Doğum öz yeterlilik algısı emzirme öz ye-
terliliğini önemli oranda etkilemektedir. 
 
 
Anah tar Ke li me ler: Ebe; emzirme; emzirme öz yeterliliği;  

                doğum öz yeterliliği; postpartum dönem 

ABS TRACT Objective: This study was conducted to evaluate the ef-
fect of women's perception of self-efficacy during pregnancy on breast-
feeding self-efficacy. Material and Methods: The descriptive study 
was conducted on 272 pregnant women between April 2022-August 
2022. In the first stage of this two-stage study, the birth self-efficacy of 
26-40-week pregnant women was examined, and in the second stage, 
breastfeeding self-efficacy was examined by reaching women between 
1-4 weeks postpartum. Data were collected with a questionnaire form, 
birth self-efficacy scale form and breastfeeding self- efficacy scale 
form. Data were analysed by mean, Pearson correlation and linear re-
gression. Results: In this study, 77.2% of the women stated that they 
gave only breast milk, and 22.8% stated that they gave water and for-
mula along with breast milk. The mean score of birth self-efficacy out-
come expectancy subscale was 151.95±15.66 and the mean score of 
competence expectancy subscale was 115.88±27.01. The mean score of 
breastfeeding self-efficacy scale was 57.64±12.50 in the postpartum 
period. It was found that there was a positive relationship between birth 
self-efficacy in pregnant women and breastfeeding self-efficacy in the 
postpartum period (p<0.05). Birth self-efficacy in pregnancy explained 
40% of the total variance in breastfeeding self-efficacy behaviour in 
the postpartum period (p<0.05). Conclusion: As the perception of birth 
self-efficacy increased in pregnant women, the rate of breastfeeding 
self-efficacy increased in the postnatal period. Perception of birth self- 
efficacy significantly affects breastfeeding self-efficacy. 
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sağlayamayacağına olan inancı, eylemde epizyoto-
miye ihtiyaç duyması, bebeğinde gelişebilecek her-
hangi bir olumsuzluk, gebenin kontrolünü etkileyen 
en önemli stres kaynaklarından birkaç tanesidir. Bu 
durumda gebelerin baş etme ve kendine güven yete-
neklerini belirlemek için öz-yeterlilik düzeyleri de-
ğerlendirilir.2 Doğum eyleminde öz-yeterliliği yüksek 
olan kadınlar, birbirinden farklı baş etme yöntemle-
rini kullanarak süreci daha etkin bir şekilde yönet-
meyi başarırlar.3  

Kadınlarda doğum eyleminde kontrolün kendi-
sinde olduğu duygusu, anne memnuniyetini artırdığı 
için anne emzirmede daha başarılı olur.4,5 Yapılan 
bir çalışmada, doğum sırasındaki kontrol algısının 
gebelerin emzirme öz yeterliliği ile doğrudan iliş-
kili olduğu vurgulanmıştır.4 Gebelerde doğum öz 
yeterliliğinin yüksekliği doğum memnuniyetini de 
artırmaktadır.6 Yapılan bir çalışmada, kadınların 
doğum memnuniyeti ve emzirme öz yeterlilik dü-
zeylerinin oldukça yüksek olduğu, kadınların doğum 
memnuniyet düzeyleri arttıkça emzirme öz-yeterlilik 
düzeylerinin arttığı görülmüştür.7 

Emzirme başarısını artırmaya yönelik tüm ulus-
lararası önerilere ve Dünya Sağlık Örgütü önlemle-
rine rağmen çoğu ülkede emzirmenin yaygınlığı ve 
süresi önerilenden daha düşük kalmaktadır.8 Bu 
durum sosyoekonomik, fizyolojik ve psikolojik bir-
çok faktörden etkilenir. Tüm bu faktörlerin yanı sıra 
emzirmeyi etkileyen faktörlerin başında annenin em-
zirmeye ilişkin öz yeterlilik algısı gelmektedir.9 Ya-
pılan araştırmalar emzirme öz yeterliliğinin 
emzirmenin başlatılması ve süresi ile ilgili önemli bir 
faktör olduğunu göstermiştir.9-11 Emzirme öz yeterli-
lik algısı yüksek olan anneler daha uzun emzirme sü-
resine sahiptir.10,12-14  

Öz-yeterliliği yüksek olan kadınlar, zorluklarla 
karşılaştıklarında emzirmek için daha fazla çaba gös-
terirler. Bu kadınlar emzirmeyi daha çok tercih et-
mekte, zorluklarla karşılaştıklarında daha cesur ve 
olumlu davranışlar sergilemektedirler.9 Emzirme öz 
yeterlilik algısı annenin bebeğini emzirebilmek için 
ne kadar çaba gösterebileceğini, kendisini emzirmeye 
ne kadar hazır hissettiğini ve emzirme konusundaki 
inançlarını yansıtır.9,10 Anneler belirli davranış şekil-
lerinin onları istendik sonuçlara ulaştıracağını genel-

likle kabul ederler, ancak bu davranışı yürütebilmekle 
ilgili hissettikleri öz-yeterlilik çoğu zaman düşük ola-
bilmektedir. Örneğin bebeğinin sadece anne sütü ile 
beslenmesi gerektiğine inanan bir anne, aynı zamanda 
sütünün bebeğine yetip yetmediği konusunda karar 
veremiyorsa ve süt üretiminin yeterliliğini sağlaya-
mıyorsa bebeğine mama vermemesi kaçınılmaz olur.  

Gebelikte doğum öz yeterliliği düşük olan ka-
dınların, doğum sonrası dönemde emzirmeyi bırak-
tıkları gözlemlemiştir. Gebelikte doğum öz yeterliliği 
düşük olan kadınların; emzirme tekniklerini kullan-
mada daha başarısız oldukları, gebelikte doğum öz 
yeterliliğinin, emzirme öz-yeterlik teorisi ile tutarlı 
olduğu, dolayısıyla doğum sırasında kontrol algısının 
güçlendirilmesi, emzirme öz yeterliliğini artırabile-
ceği, doğumun aktif fazında korkusu yüksek olan an-
nelerin doğumdan sonra memeyi aramadığı, 
doğumun latent fazında yüksek doğum korkusu olan 
annelerin bebeklerinin memeyi tutmada problem ya-
şadıkları, bu yüzden emzirmede başarısız oldukları, 
doğum korkusu yüksek olan annelerin bebekleri ile 
ten tene temasın daha zayıf olduğu ve anne bebek göz 
temasının olmadığı bulunmuştur.15,16 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

ARAŞTIRMANIN TüRü 
Bu araştırma doğum öncesi dönemde gebelerde 
doğum eyleminde öz yeterlilik algısının emzirme öz 
yeterliliğine etkisini değerlendirmek amacı ile ta-
nımlayıcı olarak yapılmıştır. 

ARAŞTIRMANIN EVREN VE ÖRNEKLEMİ 
Araştırma evrenini 21.04.2022-20.08.2022 tarihleri 
arasında bir aile sağlığı merkezine kayıtlı primipar 
gebeler oluşturmuştur. Araştırmanın örneklemi 
G*Power 3.1.9.4 (Universität Düsseldorf, Almanya) 
analizi ile belirlenmiştir. Yapılan hesaplamaya göre 
araştırmanın örneklemi (0,30 etki büyüklüğünde, 
0,05 yanılgı payı, 0,95 güven aralığında ve 0,95 gü-
cünde) toplam 220 gebenin alınması gerektiği hesap-
lanmıştır. Belirlenen örneklem grubuna ulaşılana 
kadar ilgili aile sağlı merkezinden araştırmaya alınma 
kriterlerini sağlayan gebeler olasılıksız rastlantısal ör-
nekleme yöntemi ile seçilmiştir. Araştırmanın veri 
toplama aşaması iki aşamalı olduğu için zaman içeri-



sinde veri kaybı olacağından araştırmaya toplam 294 
gebe ile başlanmıştır. Bu gebelerden 15 tanesine, ça-
lışmanın ikinci aşaması olan postpartum emzirme öz 
yeterliliği kısmında ulaşılamamıştır. Üç gebe bebe-
ğini anne karnında kaybetmiştir. Bir bebek, yarık 
dudak/damak olarak doğduğundan çalışmaya dâhil 
edilememiştir. Üç bebek, erken doğum sebebiyle 
yoğun bakımda olduğundan çalışmaya katılamamış-
tır. Çalışma 272 gebe ile sonlanmıştır. 

Araştırmaya dâhil edilme kriterleri: 

■ Gebenin okur-yazar olması 

■ Primipar gebe olması 

■ Planlı gebelik olması 

■ 26-40 haftalık gebe olması 

■ Riskli gebelik olmaması 

■ Fetüsün sağlıklı olması 

Araştırmaya dâhil edilmeme kriterleri: 

■ İletişim kuramayanlar 

■ İlk 2 trimesterideki gebeler 

■ Multipar gebeler 

VERİ TOpLAMA ARAÇLARI 
Araştırma verileri toplanırken, araştırmacı tarafından 
hazırlanan Gebe tanıtıcı bilgi formu, Doğum Eyle-
minde Öz Yeterlilik Ölçeği (DEÖYE-D32) ve Em-
zirme Öz-Yeterlilik Ölçeği (EÖYÖ) kullanılmıştır. 
Veriler yüz yüze görüşme yöntemi ile toplanmıştır. 

Tanıtıcı Bilgi Formu: Araştırmacılar tarafından 
hazırlanan bu form iki bölümden oluşmaktadır. Bi-
rinci bölümde gebenin sosyodemografik özelliklerini 
içeren beş soru yer almaktadır. İkinci bölümde ise ge-
benin doğum ve emzirmeye yönelik durumunu ortaya 
çıkarmak için 12 soru vardır. 

DEÖYÖ: DEÖYÖ Lowe tarafından 1993 yılında 
geliştirilen ölçek 62 sorudan oluşmaktadır.17 Bu ölçek 
kadınların baş etme yeteneğini ve kendine güven duru-
munu ölçmektedir. Doğum eyleminde öz-yeterlilik dü-
zeylerini ölçmek amacıyla geliştirilen kısa versiyonlu 
ölçeğin Türkçe geçerlilik ve güvenilirlik çalışması 
Ersoy tarafından 26-40 gebelik haftasında olan gebe-
lere yapılmıştır. Sonuç beklentisi ve yeterlilik beklen-
tisi olmak üzere iki alt boyutu vardır. Bu ölçek için her 
bir alt boyutu 16 sorudan oluşmaktadır.18 

Ölçekten alınabilecek toplam puanlar 32-320 
arasındadır. Ölçekten yüksek alınacak puanlar, gebe-
lerin doğum eyleminde kendilerine olan güvenlerinin 
ve başarma inançlarının yüksek olduğunu gösterir. 
Ölçeğin, Cronbach alfa katsayısı 0,90 olarak bulun-
muştur.18 Bu araştırmada ise Cronbach alfa katsayısı 
0,93 olarak bulunmuştur. 

EÖYÖ: EÖYÖ Dennis tarafından 2003 yılında 
geliştirilmiştir. 14 maddeden oluşan bu ölçek emzirme 
öz-yeterliliğini değerlendirmektedir.19 Ölçek 5’li Li-
kert tipinde olup, ölçeğin maddeleri “1: Hiç emin de-
ğilim; 5: Her zaman eminim” şeklinde ifade edilmiştir. 
Ölçekten alınabilecek puanlara bakıldığında en yük-
sek puan 70, en düşük puan ise 14’tür. Yüksek puan 
daha yüksek emzirme öz-yeterliliği anlamına gelmek-
tedir. Ölçeğin Türkçe güvenirlik geçerlilik çalışması 
Aluş Tokat ve ark. tarafından yapılmış olup; Cronbach 
alfa değeri 0,86 olarak bulunmuştur.20 Bu çalışmada 
ise postpartum dönemde emzirme öz yeterliliği Cron-
bach alfa katsayısı 0,94 olarak hesaplandı. 

VERİLERİN TOpLANMASI 
Çalışmanın verileri Nisan 2022-Ağustos 2022 tarih-
leri arasında bir aile sağlığı merkezinde yüz yüze gö-
rüşme yöntemi kullanılarak elde edildi. Araştırmanın 
verileri iki aşamada toplandı. Birinci aşamada; araş-
tırmaya katılmayı kabul eden ve örnekleme alınma 
kriterlerini sağlayan gebelere ilk olarak gebe tanıtıcı 
bilgi formu ile doğum eyleminde öz yeterlilik ölçeği 
uygulandı. İkinci aşamada ise; doğumdan bir hafta 
sonra aynı gebelere gebe tanıtıcı formu ve emzirme 
öz yeterliliği ölçeği uygulanmıştır (Şekil 1). 

VERİLERİN DEğERLENDİRİLMESİ 
Veriler bilgisayarda SPSS 20 (SPSS Inc., Chicago, 
IL, ABD) programı ile değerlendirildi. Gebelikte 
doğum eyleminde öz yeterlilik ile postpartum dö-
nemde emzirme öz yeterliliği arasındaki ilişkiyi in-
celemek için Pearson korelasyon analizi kullanıldı. 
Gebelerde doğum eyleminde öz yeterlilik algısının 
emzirme öz yeterliliğine etkisi basit lineer regresyon 
analizi ile değerlendirilmiştir. 

ARAŞTIRMANIN ETİK İLKELERİ 
Araştırmaya başlamadan önce, Atatürk Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Klinik Araştırmalar Etik Kurulundan 
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(tarih: 24 Şubat 2022; no: 2; sayı: 
B.30.2.ATA.0.01.00/186) ve araştırmanın yapılacağı 
kurumdan resmî izin alınmıştır. Gebelere çalışmanın 
amacı anlatılmış, gönüllülük ilkesi doğrultusunda 
araştırmaya dâhil olma konusunda özgür oldukları, 
istedikleri anda çekilebilecekleri, kişisel bilgi ve ce-
vaplarının gizli kalacağı bilgisi paylaşılmıştır. Çalış-
mada, Helsinki Deklarasyonu 2008 prensiplerine 
uyulmuştur. 

 BULGULAR 
Araştırmaya katılan kadınların yaş ortalaması 
27,25±2,97’dir. Araştırmanın ilk aşamasında kadınların 
gebelik haftası 26-40 arası olup ortalaması 
32,84±3,62’dır. Araştırma kapsamındaki kadınların 
%68,4’ünün üniversite mezunu olduğu görülmektedir. 
Kadınların %45,2’si çalışmamakta ve %82’si çekirdek 
aileye sahiptir. Gelir durumlarına bakıldığında ise 

ŞEKİL 1: Araştırma planı.



%33,8’i gelirin giderinden az, %64,7’si gelirinin gide-
rine denk olduğunu ifade etmiştir (Tablo 1). 

Kadınların %55,5’i antenatal dönemde doğum 
ve emzirme ile ilgili eğitim aldığını ifade etmiştir. 
Kadınların %2,2’si gebeliği süresince memesinde 
sorun yaşadığını ifade etmiştir. Kadınların 
%87,5’inin bebeğine ilk verdiği gıdanın anne sütü ol-
duğu saptanmıştır. Kadınlar bebeğini beslerken 
%22,8’i anne sütü ile birlikte su ve mama verdiğini 
belirtmiştir (Tablo 2). 

Gebelerde doğum eylemi öz yeterliliği sonuç 
beklentisi alt boyut ortalama puanı 151,95±15,66 ve 
yeterlilik beklentisi alt boyut puan ortalaması 
115,88±27,01 olarak bulunmuştur. Postpartum em-
zirme öz yeterlilik ölçeği puan ortalaması ise 
57,64±12,50’dir (Tablo 3). 

Gebelerde doğum eylemi öz yeterliliği ile post-
partum emzirme öz yeterliliği arasında pozitif yönde 
bir ilişki olduğu bulunmuştur (r=0,641<0,010). Buna 
göre gebelerde doğum öz yeterliliği arttıkça emzirme 
öz yeterliliği de artmaktadır (Tablo 4). 

Gebelerde doğum eyleminde öz yeterlilik du-
rumu, postpartum dönemde emzirme öz yeterliliği 
davranışının anlamlı ve pozitif bir yordayıcısıdır 
(β=0,64, p<0,01). Gebelikte doğum eylemi öz yeter-

lilik durumu postpartum dönemde emzirme öz yeter-
liliği davranışındaki toplam varyansın %40’ını 
(R2=0,409, p<0,01) açıklamaktadır (Tablo 5). 

 TARTIŞMA 
Doğum eylemi, doğrudan kadının doğum yapabile-
ceğine ilişkin inancı ve kendine güveniyle yani öz ye-
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Özellikler X±SS 
Yaş (yıl) 27,25±2,97 (minimum=20, maksimum=40) 
Gebelik haftası 32,84±3,62 (minimum=26, maksimum=40) 

n % 
Eğitim durumu 

İlköğretim mezunu, 16 5,9 
Lise mezunu, 70 25,7 
üniversite mezunu 186 68,4 

Çalışma durumu 
Çalışıyor 149 54,8 
Çalışmıyor 123 45,2 

Gelir durumu 
Gelir giderden az 92 33, 8 
Gelir gidere denk 176 64,7 
Gelir giderden fazla 4 1,5 

Aile tipi 
Çekirdek aile 223 82 
Geleneksel aile 49 18

TABLO 1:  Gebelerin tanıtıcı özelliklerinin dağılımı (n=272).

SS: Standart sapma.

Gebelik dönemi n % 
Gebelikte doğum eğitimi ve emzirme eğitimi 

Evet 151 55,5 
Hayır 121 44,5 

Eğitim alınan kişi/yer 
Sağlık personeli 129 46,6 
Gebe eğitim kitabı 47 17,0 
Gebe eğitim kursu 30 10,8 
Medya 44 15,9 
Annemden ve arkadaşımdan 16 5,7 
Kendi sağlık personeli 11 4,0 

Gebelik süresince memede sorun yaşama durumu  
Evet 6 2,2 
Hayır 266 97,8 

Doğum sonrası emzirme düşüncesi 
Evet 272 100 

Sadece anne sütü ile emzirme isteği 
İlk 6 ay 272 100 

Emzirmede güçlük yaşayacağını düşünme 
Evet 30 11,0 
Hayır 242 89,0 

Bebeğini emzirmeyi düşündüğü süre  
İlk 6 ay 1 0,4 
12 ay 43 15,8 
24 ay 206 75,7 
36 ay 22 8,1 

İlk 6 ay sadece anne sütü ile besleme isteği  
Evet 272 100 

Postpartum dönem n % 
İlk verdiğiniz gıda  

Anne sütü 238 87,5 
Mama 34 12,5 

Emzirme düzeyi 
Sadece emziriyorum 210 77,2 
Anne sütü ile birlikte su ve mama veriyorum 62 22,8 

Anne sütü dışında gıda verme sebebi 
Sütüm yetmiyor 40 64,5 
Bebek emmek istemiyor 17 27,4 
Ev işleri 5 8,1 

Bebeğe verilen ilk besin  
Kolostrum 238 87,5 
Mama 34 22,5 

TABLO 2:  Gebelik ve postpartum dönemde kadınların  
emzirmeye yönelik düşünce ve davranışları.
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terlilik kavramı ile ilişkilidir.1 Gebenin sahip olduğu 
doğuma yönelik öz-yeterlilik algısı, aynı zamanda 
emzirme öz yeterliliğini de etkilemektedir. 

Araştırmaya alınan gebelerin doğum öz yeterli-
liklerinin ve postpartum dönemde emzirme öz yeter-
lilik düzeylerinin yüksek düzeyde olduğu söylenebilir 
(Tablo 3). Yapılan çalışmada gebelerin eğitim duru-
muna bakıldığında eğitim seviyesinin yüksek olduğu 
görülmektedir. Bostan’ın çalışmasında, eğitim sevi-
yesi yükseldikçe gebelerde doğum öz yeterliliğinin 
de arttığı belirtilmiştir.21 Bu sonuç çalışmamızı des-
teklemektedir. Ayrıca araştırmaya dâhil edilen ka-
dınların tamamında, gebeliklerin planlı olmasından 
kaynaklanmış olabilir. Araştırmaya katılan gebelerin 
%55’i gebelikte doğum ve emzirme eğitimi almıştır. 
Bu durum gebelerin, doğum eyleminde öz yeterlilik-
lerinin emzirme öz yeterliliğini olumlu yönde etkile-
miş olabilir. Dişsiz ve ark. yaptığı çalışmada doğuma 
hazırlık eğitimine katılan gebelerin doğumdan mem-

nuniyetleri ve gebeliği isteme durumlarının yüksek 
düzeyde olduğu belirlenmiştir.22 Kadınlar böylece 
olumlu doğum deneyimi yaşar ve dolayısıyla doğum 
memnuniyetleri artar. Doğumdan memnun olan ka-
dınların, bir sonraki süreç olan emzirme dönemine 
pozitif duygularla geçiş yapacağı için sağlıklı bir em-
zirme süreci geçireceği söylenebilir. Gebelikte ka-
dınların hepsi emzirmeyi düşündüklerini dile 
getirmişlerdir. Çalışmamıza dâhil edilen gebelerin 
ilk, planlı ve istenen bir gebelik olması sonucu pozi-
tif yönde etkilemiş olabilir. 

Yapılan bu çalışmada, postpartum emzirme öz 
yeterliliği durumuna bakıldığında puan ortalamasının 
yüksek olduğu saptanmıştır (57,64±12,50) (Tablo 3). 
Annelerin %89’u emzirmede problem yaşamayaca-
ğını söylemiştir. Bu durum gebelikte annelerin em-
zirmeye hazırlıklı olduğunu kendine güvendiğini 
gösterir. Bu durumun emzirme öz yeterlilik puanını 
pozitif yönde yüksek düzeyde etkilediğini söyleyebi-
liriz. Tablo 2’deki verilerde gebelerin sadece anne 
sütü ile ne kadar süre beslenmesi gerektiği soruldu-
ğunda hepsi sadece 6 ay demesi doğru bilgiye ulaşa-
bildiklerini ve araştırdıklarını göstermektedir. 
Annelerin eğitim düzeyinin yüksek olması da em-
zirme öz yeterliliğini arttırmaya katkısı olduğu düşü-
nülebilir (Tablo 3). Gebelerde doğum öz yeterlilik 
ölçeğinin iki alt boyutu vardır. Bunlardan ilki olan 
sonuç beklentisi belli davranışların belli sonuçlara 
sebep olacağı anlamını taşır. Çalışmada sonuç bek-
lentisi alt boyut puan ortalaması 151,95±15,66 ola-
rak bulunmuştur. Sonuç beklentisi alt boyut puan 
ortalamasının yüksek düzeyde olması gebelerin ya-
pacağı davranışın hangi sonuçlara sebep olacağını 
bildiğini göstermektedir. Doğum öz yeterlilik ölçeği-
nin diğer alt boyutu olan yeterlilik beklentisi, alt bo-
yutu ise bir sonucu elde etmek için gerekli olan 
davranışı başarılı bir şekilde yapabilme inancını ifade 
eder. Çalışmada yeterlilik beklentisi alt boyut puan 

Alınan Teorik  
minimum maksimum minimum maksimum  

Ölçekler X±SS puanlar puanlar 
Doğum öz-yeterlilik 267,84±35,78 123-320 32-320 
Sonuç beklentisi* 151,95±15,66 43-160 16-160 
Yeterlilik beklentisi* 115,88±27,01 43-160 16-160 
postpartum 57,64±12,50 24-70 14-70 
emzirme öz-yeterlilik

TABLO 3:  Gebelerin doğum öz yeterlilik algısı ve postpartum 
dönemde emzirme öz yeterliliği ölçeği puan ortalamaları.

*Doğum öz-yeterlilik ölçeğinin alt boyutları. SS: Standart sapma.

Postpartum emzirme öz yeterliliği r değeri p değeri 
Doğum öz-yeterliliği 0,641** 0,000 

TABLO 4:  Gebelerin doğum öz yeterliliği ile postpartum 
dönemde emzirme öz yeterliliği puanları arasındaki ilişki.

*pearson Korelasyon;**p<0,01.

Değişken B Standart hata β t değeri p değeri R2 AdjR2 F 
Sabit -2,38 4,412 -0,539 0,59  
Gebelerde doğum öz yeterliliği 0,224 0,016 0,641 13,725 0,000 0,411 0,409 188,365 

TABLO 5:  Gebelerin doğum öz yeterliliğinin postpartum dönemde emzirme öz yeterliliğine etkisi.

*Basit doğrusal regresyon.



ortalaması 115,88±27,01 olarak bulunmuştur. Puanın 
yüksek olması, gebelerin kendini yeterli hissettiğini 
göstermektedir. Öz yeterlilik inancı, birbiriyle ilişkili 
olan dört bilgi kaynağından oluşmaktadır. Bunlardan 
bir tanesi performans başarısı, yani bir bireyin daha 
önce gerçekleştirdiği işte başarılı olması daha sonra 
yapılan işlere benzer olanlarda da başarılı olacağının 
bir göstergesidir. Öz yeterliliği yüksek olan kişilerde 
pozitif kendilik kavramı, kendini kontrol etme ve 
kendini değerlendirme yeteneği mevcuttur. Bu kişi-
ler, bir şeyi denemekten korkmadığı gibi ısrarcı ve 
sabırlıdırlar. Çevreyi daha çok kontrol altına alabilir, 
olayların üstesinden gelebilir ve yeni şeyleri dene-
mekten korkmazlar. Düşük öz yeterliliğe sahip olan 
bir kişi de ise depresyon, özgüven eksikliği, anksi-
yete ve benlik saygısında azalma, çaresizlik, kaygı ve 
streste artma, gelişim ve bireysel başarı hakkında 
olumsuz düşüncelerin oluşmasına zemin hazırlamak-
tadır.23 Buradan yola çıkarak doğum için kendini ye-
terli hissedip bunu başaran anne adayı postpartum 
dönem emzirmede daha başarılı olması beklenir.  

Araştırma sonucunda gebelikte doğum öz yeter-
lilik algısı arttıkça postpartum annelerin emzirmeyle 
ilgili emzirme öz yeterliliğinin de arttığı saptanmıştır 
(p<0,05) (Tablo 4). Yapılan bir çalışmada doğum öz 
yeterlilik algısının anne memnuniyetini artırdığı için 
annenin emzirmede daha başarılı olduğu görülmüş-
tür.4,5 Coates ve ark. 2014 yılında doğum sırasındaki 
kontrol algısının gebelerin emzirme öz yeterliliği ile 
doğrudan ilişkili olduğu vurgulanmıştır.4 Öz-yeterli-
liği yüksek olan kadınlar zorluklarla karşılaştıkla-
rında emzirmek için daha fazla çaba gösterirler.9,10 

Gebelikte, doğum öz yeterliliği algısı durumu post-
partum dönemde emzirme öz yeterliliği davranışın-
daki toplam varyansın %40 oranında etkilediğini 
göstermektedir (R2=0,409, p<0,05). Doğum anı, 
kadın için gebeliğin sonlanması ve bebeğine kavuş-
tuğu özel bir zaman dilimidir. Gebelik süresince ka-
dınların büyük çoğunluğu bu anı merak eder.24 
Doğum anında kendini yeterli hisseden kadınlar, öz 
güveni yüksek olan kadınlardır. Bu sebeple, doğum-
dan korkmaz ve ağrı eşiği daha yüksektir. Buna bağlı 
olarak analjezik kullanımı da daha azdır.23 Ayrıca se-
zaryen endikasyonu olmasa bile doğum eyleminde 
doğum öz yeterlilik algısı düşük olan gebelerin se-
zaryen olma olasılığı daha yüksektir.25-27 Tüm bu du-

rumlar, annenin bebeğini emzirmesini de etkilemek-
tedir. Durum böyle devam ederken anne kendini em-
zirmede yeterli hissetmez. Emzirme öz yeterliliği 
düşük olan anne bebeğine yetemediğini düşünür. 
Güvenli anne bebek bağlanması oluşmaz. Sonuç 
olarak gebelerde doğum öz yeterliliği algısı arttıkça 
emzirme öz yeterliliğinin de artması beklenmekte-
dir. 

ARAŞTIRMANIN SINIRLILIKARI 
Araştırmada doğum şeklinin sorgulanmaması araş-
tırmanın sınırlılıklarındandır. 

 SONUÇ 
Araştırmaya katılan gebelerde doğum eylemi öz ye-
terlilik algısı arttıkça emzirme öz yeterliliği de art-
maktadır. Doğum öz yeterliliği postpartum dönemde 
emzirme öz yeterliliğini önemli oranda etkilemekte-
dir. Ebelerin gebe izlemleri sırasında gebelerin 
doğum öz yeterliliklerini değerlendirilmesi önemli-
dir. Doğum öz yeterlilikleri düşük olan gebelerin, 
postpartum dönemde yakından takip edilerek em-
zirme öz yeterliliklerinin değerlendirilmesi gerekir. 
Riskli ve planlı olmayan gebeliklerde bu çalışmanın 
tekrarlanması önerilebilir. 
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